松⽥浩珍教授
退職記念講演会と祝賀会のご案内

謹啓
惜春の候、皆様におかれましてはますます御健勝
のこととお慶び申し上げます。
さて、松⽥浩珍教授におかれましては、平成３１
年３⽉末⽇をもって定年退職されました。先⽣は、
平成６年１⽉に東京農⼯⼤学に赴任されてより在職
２５年の⻑きに亘り本学の教育、研究、運営にご尽
⼒されました。⽣命科学分野における先⽣のご業績
は多岐に渡りますが、アレルギー病態の形成に重要
な役割を果たすマスト細胞研究の第⼀⼈者として国
際的にも⾼い評価を得ておられます。また、先⽣は、
医学領域でも、橋渡し研究および獣医⼯連携研究の
先駆けとして多くの実績を残されました。特に、先
⽣が中⼼となって解析を進めたアトピー性⽪膚炎⾃
然発症モデルNCマウスは、貴重な疾患モデルマウス
として世界的に認知され、毎年多くの研究や医薬品
の評価・開発に貢献しています。
さらに、実験⼩動物の擦過⾏動を⾃動定量化する画像解析装置の開発につい
て、イノベーション・ジャパンUBSアワード特別賞を受賞され、創薬に⼤きな
貢献をされました。これまでの獣医学研究および教育への貢献が評価され、平
２９年度⽇本獣医学会越智賞を受賞されました。⼤学では知的財産センター⻑
や保健管理センター所⻑、研究推進委員会委員⻑などを歴任され、多数の学⼠
および博⼠を世に送り出されました。また、⽇本学術振興会農学研究班専⾨研
究員を務められ、科学研究の振興に尽⼒されました。
先⽣は今後も特任教授として研究に従事されますが、以下のような⽇程で退
職記念講演会と祝賀会を開催することとなりましたので、ご案内いたします。
万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。
敬⽩
平成３１年４⽉ 吉⽇
代表幹事 東京農⼯⼤学 ⽥中あかね

記

⽇ 時 令和元年６⽉１７⽇（⽉）
講演会 午後３時から
祝賀会 午後４時３０分から

場 所 シャルマンシーナ東京
（次⾴ご案内図参照）

参加費 ⼀万五千円（記念品代含む）
（記念品のみ五千円）

お⼿数ながら、平成３１年５⽉２４⽇迄に以下のアドレスまでメールにて
ご出席のほどをお知らせくださいますようにお願い致します。参加費およ
び記念品代のご送⾦先に関しましては次⾴をご確認ください。
出席申込 jnishi@cc.tuat.ac.jp

会場のご案内
シャルマンシーナ東京
住所 〒150-0001 東京都渋⾕区神宮前４５６
電話 03-5772-6615

東京メトロ表参道駅
A2出⼝から徒歩３分

追 記

なお当⽇は、先⽣の⻑年のご指導に感謝するとともに、今後のご健康とます
ますのご活躍を祈念して、なるべく多くの皆様からご祝辞等を頂戴致したく存
じております。また先⽣のご希望により、肩の凝らない祝賀会にしたいと考え
ております。どうぞ平服にてお越しください。

また⽌むを得ずご⽋席の⽅にも、ビデオレター等をお送りいただけますと幸
甚でございます（jnishi@cc.tuat.ac.jpまで）。記念品贈呈へのご協⼒（記念品
代五千円）も何卒よろしくお願い申し上げます。

祝賀会発起⼈
代表 ⽥中あかね、川本恵⼦、折⼾謙介、野村義宏、佐藤宏昭、唐澤薫、
松⽥彬、⾬⾙陽介、チョンキョンス、松⽥研史郎、アンキンネ、向 亮、
野⼝直美、遠⼭樹⾥、柴⼭真由美、⻑崎まゆ⼦、⼩川利⼀

会費に関しまして
お申し込みを頂戴した皆様には、５⽉末⽇までに下記の⼝座まで、会費および
記念品代のお振込をお願い致します。

ゆうちょ銀⾏からのお振込︓10160-96272981
他⾦融機関からのお振込︓〇⼀⼋⽀店（普通）9627298
⼝座名義︓タナカアカネ